
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
Katedra sportovních her 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

Jméno posluchače Jakub Divíšek 

Téma práce  Vliv pandemie Covid-19 na členskou základnu v českém 

 florbalu 

Cíl práce 
 Cílem práce byla analýza důsledků pandemie onemocnění 
 Covid-19 na členskou základnu v Českém florbalu 

Vedoucí diplomové práce   Mgr. Zuzana Dragounová, PhD 
Oponent diplomové práce Mgr. Michaela Běhanová 

 

Rozsah práce  

stran textu 53 

literárních pramenů (cizojazyčných) 29(4) 

tabulky, grafy, přílohy 1 obrázek, 14 grafů,  

 

Náročnost tématu na 
úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 

teoretické znalosti  x   

praktické zkušenosti  x   

podkladové materiály (vstupní data) a 

jejich zpracování 

 
x 

  

 

 

Kritéria hodnocení práce 

úroveň 

výborně 
velmi 

dobře 
dobře nevyhověl/a 

stupeň splnění cíle práce  x   

logická stavba práce  x   

práce s českou literaturou včetně citací   x  

práce se zahraniční literaturou včetně 

citací 
 

 x  

adekvátnost použitých metod  x   

hloubka provedené analýzy  x   

stupeň realizovatelnosti řešení   x  

formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
 x 

 
 

stylistická úroveň  x   
nároky BP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy 
 

 
x  

použití analýz, matem. statistických a 

jiných metod, komparací apod. 
 

x 
  

využitelnost námětů, návrhů a 

doporučení k řešení problému 
 

 
x 

 

 

obsah a relevantnost příloh v textu či 

příl. části BP (tabulky, grafy, propočty 

apod.) 

 x 

 

  

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 



  

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. Můžete ukázat skladbu týmů, které byly prostřednictvím vedoucích týmů osloveni a 

kteří odpověděli na dotazníkové šetření? 

-  jakou soutěž hrají 

-  z jakého regionu jsou 

 
 

K práci mám následující připomínky: 

 

Formální stránka práce 

Po formální stránce práce obsahuje následující nedostatky: 

- Kapitola 2 nezačíná na začátku stránky, větší mezera než má být 

- Číslování a nadpisy podkapitol nejsou zarovnány doleva 

- Na straně 15 první řádek špatná gramatika 

- Graf 1 a 2 nedostatečná kvalita (malé rozlišení) 

- Graf 1 a 2 nepřesné označení (graf jedna se týká zdrojů financování ČF v roce 2023 a graf 2 

počet týmů v soutěžích ČF 1993/94 – 2023/2024) 

- Nedostatečné mezery mezi názvem obrázků a grafů a samotnými obrázky a grafy.  

- Samotné grafy a obrázky zarovnány na střed, jejich názvy doleva. 

- Kapitola 6 Závěr nezačíná na nové straně 

- Autor hodně často píše o českém florbalu, i když má na mysli Český florbal jako organizaci 

(např. v abstraktu, 10, 44…)  

 

Obsahová stránka práce 

Práce má následující nedostatky: 

- V abstraktu ve ´´výsledcích´´ nejsou uvedeny žádné konkrétní výsledky 

- V kapitole 2.4 se autor se zmiňuje o onemocnění covid-19, ale popisuje pouze roky 2020 a 

2021. Pandemie ve světě, včetně naší republiky, však trvala a je datována až do května roku 

2023. 

- Naopak v kapitole 2.5.1 se onemocnění covid19 ve vztahu k ČF věnuje sezóně 2021/22. 

- Na straně 22 jsou uvedeny mylné informace o průběhu soutěží v sezoně 2019/2020 (vše bylo 

přerušeno v březnu 2020 a nedohrávalo se). ČF nemá ani profesionální soutěže. Rovněž 

informace o dalších sezonách jsou nepřesné. 

- U respondentů není uvedeno, jakých týmů se dotazníkové šetření týká – dětské, mládežnické, 

dospělí, případně úroveň soutěží. Od ČF, ale i celorepublikově, byla nastavena různá pravidla 

např. pro různé soutěže. 

- Dotazníkové šetření bylo provedeno v květnu 2024, ale z dotazníkového šetření není zcela 

jasné, kterého období se týkalo. 

- V závěru nebo diskusi by bylo vhodné minimálně hypotézu H2 porovnat objektivně s daty, 

kterými disponuje ČF či ČUS. 

 

Závěr posudku: 

Práci doporučuji k obhajobě. Výsledná známka se bude odvíjet od prezentace a zodpovězení 

otázek autorem při obhajobě. 

 

 

 

V Praze dne: 20.8.2024 Podpis: Mgr. Michaela Běhanová 


